CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA E MANAGEMENT
CLASSE DI LAUREA: L-18  CODICE ATENEO: M18 A.A.2011-2012

7/11/2013
SSD

Professione e Lavor Cod.Ins.

Primo Anno (erogato nell’a.a. 2011/12)

Economia Aziendale
Sarcone - Giosi - Fazzari
Matematica Generale

2 Cacciafesta - Viaggiu — Manzini - Tessitore
Lingua Inglese (idoneita)
Bowles
3 Microeconomia
Sebastiani — Piga — Becchetti - Panaccione
2 Istituzioni di Diritto Privato
Doria — Lener — Terranova — Criaco
5 Istituzioni di Diritto Pubblico

Bellomia — Titomanlio — Vannini — Bertolini
Informatica (idoneita)
Regoli

Statistica
Borra
Macroeconomia

U Atella — Paesani — Carbonari

3 Diritto Commerciale
Marasa — Giampaolino — Morera

9 Economia e Gestione delle Imprese
Cafferata - Paniccia

10 Matematica per le Applicazioni Economiche
Cacciafesta — Scarlatti - Herzel

1 Ragioneria

Sarcone — Chirico - Ranalli
Organizzazione Aziendale
Gnan — Decastri - Hinna

12

Economia degli Intermediari Finanziari

E Leonelli
14 Diritto Sindacale e del Lavoro
Pileggi
15 Economia e Gestione dell'Innovazione
Cerruti
16 Marketfng
lasevoli
Politica Economica
17 X
Scandizzo
18 Scienza delle Finanze
D’Amato
19 Economia e Gestione delle Imprese Commerciali

Pepe

? Con riferimento agli esami opzionali (a scelta dello studente), le indicazioni delle eventuali propedeuticita verranno fornite da ciascun docente sulla pagina web dedicata al relativo insegnamento. Oltre agli esami consigliati nel Piano di Studio, lo studente potra sostenere (a partire
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dal Il anno) qualsiasi insegnamento attivato nel corrente a.a. (del proprio ordinamento o successivo).

SECS-P/07

SECS-5/06

SECS-P/01

1US/01

1US/09

8011282

8011261

8011299

8011118

8011124

8011123

8011289

1

Economia Aziendale
Sarcone - Giosi - Fazzari

Matematica Generale

Cacciafesta - Viaggiu — Manzini - Tessitore
Lingua Inglese (idoneita)

Bowles

Microeconomia

Sebastiani — Piga — Becchetti - Panaccione
Istituzioni di Diritto Privato

Doria — Lener — Terranova — Criaco
Istituzioni di Diritto Pubblico

Bellomia — Titomanlio — Vannini — Bertolini
Informatica (idoneita)

Regoli

Secondo Anno (erogato nell’a.a. 2012/13)

SECS-S/01

SECS- P/01

1US/04

SECS-P/08

SECS-S/06

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/11

1US/07

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/02

SECS-P/03

SECS-P/08

8011120

8011122

8011131

8011119

8011125

8011130

8011126

8011127

8011158

8011141

8011137

8011136

8011142

8011073

6

10

11

12

Terzo Anno (erogato nell’a.a.

13

14

15

16

17

18

19

Statistica
Borra
Macroeconomia

Atella — Paesani — Carbonari

Diritto Commerciale

Marasa — Giampaolino — Morera

Economia e Gestione delle Imprese
Cafferata - Paniccia

Matematica per le Applicazioni Economiche
Cacciafesta — Scarlatti - Herzel

Ragioneria

Sarcone — Chirico - Ranalli

Organizzazione Aziendale

Gnan — Decastri - Hinna

2013/14)

Economia degli Intermediari Finanziari
Leonelli

Diritto del Lavoro e della Previdenza Sociale
Battisti / Sigillo Massara

Finanziamenti Aziendali

Farina

Diritto Fallimentare

Macri

Politica Economica

Scandizzo

Valutazioni di Bilancio

Gaetano

Diritto Tributario

Ficari

12 CFU a scelta” (vedi elenco esami opzionali attivati consigliati per CdS)

Prova Finale (6 CFU)
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SECS-P/07

SECS-S/06

SECS-P/01

1US/01

1US/09

SECS-S/01

SECS- P/01

1US/04

SECS-P/08

SECS-S/06

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/11

Us/07

SECS-P/11

1Us/04

SECS-P/02

SECS-P/07

1US/12

8011282

8011261

8011299

8011118

8011124

8011123

8011289

8011120

8011122

8011131

8011119

8011125

8011130

8011126

8011127

8011157

8011156

8011155

8011136

8011149

8011145




Elenco opzionali consigliati

Corso di Studi in
Economia e Management

Management CFU SSD Cod.Ins. _ Professione e Lavoro CFU SSD Cod.Ins.
D|r|ttc.J Industriale 3 & R D|r|tt<? Industriale 5 S T
Magliano Magliano
Economia della Qualita, della Sicurezza e Ambiente Economia della Qualita, della Sicurezza e Ambiente
. 6 SECS-P/07 8011172 . 6 SECS-P/07 8011172
Fazzari Fazzari
Economia delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche a S CREE Economia delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche a S EREE
Meneguzzo Meneguzzo
Pljoduzmne e Logistica 3 D R Produznone e Logistica 3 D R
Risso Risso
Economia dell’'Unione Europea Economia dell’'Unione Europea
L 6 SECS-P/01 8011445 L 6 SECS-P/01 8011445
Di Giorgio Di Giorgio
Lingua Francese Lingua Francese
o 6 L-LIN/04 8011486 e 6 L-LIN/04 8011486
Bertinotti Bertinotti
S 6 M-FIL/04 8011433 B 6 M-FIL/04 8011433
Patella Patella
. ; , . . ’ , .
DI.I‘ItIO Pubblico dell’Economia . S T Dl.l'ltto Pubblico dell’Economia . NS T
Di Folco Di Folco
Diritto del Lavoro dell’Unione Europea Diritto del Lavoro dell’Unione Europea
6 1US/07 8011446 6 1US/07 8011446
Cataudella Cataudella
N!e.todl.dl Valutazione in Economia . SRR 8011239 I\/!e'todl.dl Valutazione in Economia 6 SR 8011239
Ciciretti Ciciretti
Te.0|t|a d_e' Vel 6 M-FIL/06 8011432 Tetorla c!el Velari 6 M-FIL/06 8011432
Gigliotti Gigliotti




