

CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA E MANAGEMENT

A.A. 2011-2012

CLASSE DI LAUREA: L-18 CODICE ATENEO: M18

7/11/2013

												7/11/2013	
Sem.	n.	Management	Prop. ¹	CFU	SSD	Cod.Ins.	Sem.	n.	Professione e Lavoro	Prop. ¹	CFU	SSD	Cod.Ins.
Primo Anno (erogato nell'a.a. 2011/12)													
	1	Economia Aziendale Sarcone - Giosi - Fazzari		9	SECS-P/07	8011282	I	1	Economia Aziendale Sarcone - Giosi - Fazzari		9	SECS-P/07	8011282
1	2	Matematica Generale Cacciafesta - Viaggiu – Manzini - Tessitore		9	SECS-S/06	8011261		2	Matematica Generale Cacciafesta - Viaggiu – Manzini - Tessitore		9	SECS-S/06	8011261
		Lingua Inglese (idoneità) Bowles		6	-	8011299			Lingua Inglese (idoneità) Bowles		6	-	8011299
	3	Microeconomia Sebastiani – Piga – Becchetti - Panaccione		9	SECS-P/01	8011118	II	3	Microeconomia Sebastiani – Piga – Becchetti - Panaccione		9	SECS-P/01	8011118
Ш	4	Istituzioni di Diritto Privato Doria – Lener – Terranova – Criaco		9	IUS/01	8011124		4	Istituzioni di Diritto Privato Doria – Lener – Terranova – Criaco		9	IUS/01	8011124
"	5	Istituzioni di Diritto Pubblico Bellomia – Titomanlio – Vannini – Bertolini		6	IUS/09	8011123		5	Istituzioni di Diritto Pubblico Bellomia – Titomanlio – Vannini – Bertolini		6	IUS/09	8011123
		Informatica (idoneità) Regoli		3	-	8011289			Informatica (idoneità) Regoli		3	-	8011289
					Sec	condo Anno	(erogato	nell'a	.a. 2012/13)				
	6	Statistica Borra	(2)	9	SECS-S/01	8011120		6	Statistica Borra	(2)	9	SECS-S/01	8011120
	7	Macroeconomia Atella – Paesani – Carbonari	(2) (3)	9	SECS- P/01	8011122	1	7	Macroeconomia Atella – Paesani – Carbonari	(2) (3)	9	SECS- P/01	8011122
	8	Diritto Commerciale Marasà – Giampaolino – Morera	(4) (5)	9	IUS/04	8011131		8	Diritto Commerciale Marasà – Giampaolino – Morera	(4) (5)	9	IUS/04	8011131
	9	Economia e Gestione delle Imprese Cafferata - Paniccia	(1)	9	SECS-P/08	8011119	II	9	Economia e Gestione delle Imprese Cafferata - Paniccia	(1)	9	SECS-P/08	8011119
	10	Matematica per le Applicazioni Economiche Cacciafesta – Scarlatti - Herzel	(2)	6	SECS-S/06	8011125		10	Matematica per le Applicazioni Economiche Cacciafesta – Scarlatti - Herzel	(2)	6	SECS-S/06	8011125
	11	Ragioneria Sarcone – Chirico - Ranalli	(1)	9	SECS-P/07	8011130		11	Ragioneria Sarcone – Chirico - Ranalli	(1)	9	SECS-P/07	8011130
	12	Organizzazione Aziendale Gnan – Decastri - Hinna	(1)	6	SECS-P/10	8011126		12	Organizzazione Aziendale Gnan – Decastri - Hinna	(1)	6	SECS-P/10	8011126
					T	erzo Anno (e	rogato n	ell'a.a					
	13	Economia degli Intermediari Finanziari Leonelli	(1)	6	SECS-P/11	8011127		13	Economia degli Intermediari Finanziari Leonelli	(1)	6	SECS-P/11	8011127
	14	Diritto Sindacale e del Lavoro Pileggi	(4) (5)	9	IUS/07	8011158	1	14	Diritto del Lavoro e della Previdenza Sociale Battisti / Sigillò Massara	(4) (5)	9	IUS/07	8011157
	15	Economia e Gestione dell'Innovazione Cerruti	(1)	9	SECS-P/08	8011141		15	Finanziamenti Aziendali Farina	(1)	6	SECS-P/11	8011156
	16	Marketing Iasevoli	(1)	9	SECS-P/08	8011137		16	Diritto Fallimentare <i>Macrì</i>	(4) (5) (8)	6	IUS/04	8011155
	17	Politica Economica Scandizzo	(3) (7)	9	SECS-P/02	8011136		17	Politica Economica Scandizzo	(3) (7)	9	SECS-P/02	8011136
	18	Scienza delle Finanze D'Amato	(3) (7)	6	SECS-P/03	8011142	II	18	Valutazioni di Bilancio Gaetano	(1) (11)	9	SECS-P/07	8011149
	19	Economia e Gestione delle Imprese Commerciali Pepe	(1) (9)	6	SECS-P/08	8011073		19	Diritto Tributario Ficari	(4) (5) (8)	9	IUS/12	8011145
	20				12 CFU a s	scelta² (vedi e	elenco es	ami o	pzionali attivati consigliati per CdS)				
Prova Finale (6 CFU)													

¹ Propedeuticità: è indicato tra parentesi il numero progressivo dell'insegnamento (n.)

² Con riferimento agli esami opzionali (a scelta dello studente), le indicazioni delle eventuali propedeuticità verranno fornite da ciascun docente sulla pagina web dedicata al relativo insegnamento. Oltre agli esami consigliati nel Piano di Studio, lo studente potrà sostenere (a partire dal II anno) qualsiasi insegnamento attivato nel corrente a.a. (del proprio ordinamento o successivo).

	Elenco opzionali consigliati													
Corso di Studi in														
Economia e Management														
	Management	CFU	SSD	Cod.Ins.		Professione e Lavoro CFU SSD Co	od.Ins.							
	Diritto Industriale <i>Magliano</i>	6	IUS/04	8011062		Diritto Industriale Magliano 6 IUS/04 8	8011062							
	Economia della Qualità, della Sicurezza e Ambiente Fazzari	6	SECS-P/07	8011172		Economia della Qualità, della Sicurezza e Ambiente 6 SECS-P/07 8 Fazzari	8011172							
	Economia delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche Meneguzzo	6	SECS-P/07	8011443		Economia delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche 6 SECS-P/07 8 Meneguzzo 6 SECS-P/07	8011443							
	Produzione e Logistica <i>Risso</i>	6	SECS-P/08	8011444		Produzione e Logistica 6 SECS-P/08 8	8011444							
	Economia dell'Unione Europea Di Giorgio	6	SECS-P/01	8011445		Economia dell'Unione Europea 6 SECS-P/01 8	8011445							
	Lingua Francese Bertinotti	6	L-LIN/04	8011486		Lingua Francese 6 L-UN/04 8 Bertinotti	8011486							
	Estetica Patella	6	M-FIL/04	8011433		Estetica 6 M-FIL/04 8 Patella	8011433							
	Diritto Pubblico dell'Economia Di Folco	6	IUS/09	8011463		Diritto Pubblico dell'Economia 6 IUS/09 8	8011463							
	Diritto del Lavoro dell'Unione Europea Cataudella	6	IUS/07	8011446		Diritto del Lavoro dell'Unione Europea 6 1US/07 8	8011446							
	Metodi di Valutazione in Economia Ciciretti	6	SECS-P/02	8011239		Metodi di Valutazione in Economia 6 SECS-P/02 8 Ciciretti	8011239							
	Teoria dei Valori Gigliotti	6	M-FIL/06	8011432		Teoria dei Valori 6 M-FIL/06 8 Gigliotti	8011432							